PREFEITURA DE

3 VALINHOS
OF. Nº 513/2021-DTLISAJYP

Valinhos, em 16 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 477/21-CMV

VereadorJosé Henrique Conti

Processo administrativo nº 4553/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, em. resposta ao      Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as inform disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando s encaminhadas ao

autor dapropositura.  Sem nais para o momento, registramos

estima e consideração.

stos de elevada

Atenciosamente,   LUÉIMAR OAS

ita Municipal

Anexo: 08 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

A SAJI

Em resposta aos questionamentos ora proferidos pelo requerimento

nº 477/2021 e CI nº 587/2021-DTL/SAJI, e conforme informações e

arquivos desta seção tenho a relatar o que segue:

Quem é o empreendimento responsável pela pavimentação e
execução de reparos da Estrada Municipal do Roncáglia?

R: Os Trechos compreendidos defronte as testadas (frentes) dos
empreendimentos “Mont'alcino” e “Vale das Uvas”, a execução da pavimentação
asfáltica é de responsabilidade dos Empreendedores, conforme firmado em Termo
de Compromisso em Loteamento firmado. Ao longo da Estrada Municipal do
Roncáglia, se for o caso é responsabilidade de manutenção é da Secretaria de
Obras e Serviços Públicos.

O departamento competente da Prefeitura efetuou
fiscalização no local? O responsável foi notificado a executar o serviço de reparo na

pavimentação? Em caso afirmativo, enviar cópia da notificação.
R: Prejudicado. O acompanhamento e fiscalização das obras são

pertinentes a S.0.S.P.

Houve contrato de parceria firmado? Em caso positivo,
enviar cópia do contrato.

R: Conforme resposta ao item 1º, a execução esta elencada no Termo
de Compromisso em Loteamento firmado entre o empreendedor e a Municipalidade.

Segue cópia do Termo de Compromisso do empreendimento
Mont'Alcino.

SPS, em 15 de abril de 2021

EDRO WILSON MARCON IVAIR NUNES PEREIRA
Secretário de Planejamentoe MeioAmbiente

TECNÓLGO EM SOLOS-SPS/SPMA
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

     PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI Nº 586/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 477/2021

z

AODE TE — LEGISLATIVO—GP

Em resposta ao Requerimentonº 477/2021,tenho a informar:

1. Prejudicado, SPMA;

2. Sim, foi solicitado ao incorporador a manutenção. Por motivos da pandemia, foi

realizado contato telefônico para maior agilidade. O trecho apresentado, foi

reparado;

3. Prejudicado, SPMA.

SOSP, em 05 de abril de 2021.
ENGº GUSTAVO LUIZ YANSEN

SECRETÁRIO DE OBRASE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Pelo presente instrumento que entre si celebram, de um; lado, o

MUNICÍPIO DE VALINHOS, com sede no Palácio Independência,
localizado na Rua Antônio Carlos, nº 301, centro, na cidade Valinhos,
estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 45.787.678/0001-02, neste

ato representado pelo senhor Prefeito Municipal MARCOS JOSÉ DA
SILVA, devidamente assistido quanto ao aspecto legal pelo Secretário de

AssuntosJurídicos e InstitucionaisDr. WILSON SABIE VILELA, e

referendado no que tange à oportunidade e conveniência, que convergem
para a caracterização do interesse. público, imprescindível para a

realização Àdesteato, pelo Secretário se Obras e ser teia PúblicosEngº.   Planejamento e Meio Ambiente Art,
FERREIRA, de ora em diani

: : h i nt A RR

portadora da cédula dede
noCPEM º   brasileira, solteira, empresária,

28.829.528-6 SSP/SP, insorita no CPF
residentee domiciliada na Rua Gervásio José M
Nova Valinhos, nesta cidade, deste estado de São Paul

SILVA JUNIOR, brasileiro, casado, contador, por
identidade RG nº 16.748.934: SSP/SP, im

084.123.438-83,residente e domiciliadona Rua Luiz
60, Residencial Nova Itália, nesta cidade, desteestado
ora em diante denominada pura € simples

Scanned by CamScanner

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHO  Estado de São Paulo

h

têm entre si justo e avençado, em conformidade com os despachos,
documentos e projetos apresentados no processo administrativo nº  3.326/2009-PMV, o quanto segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO SUN
A COMPROMISSÁRIA se obriga perante o MUNICÍPIO, a executar no

loteamento denominado “RESIDENCIAL MONT'ALCINO”, localizado

na Estrada Municipal do Roncaglia, Gleba A, Sítio Samambaia e Sítio

Hermínio, Bairro Roncaglia, nesta cidade, neste estado de São Paulo, cujo

imóvel parcelado é objeto da Matricula nº 11.804, de 02/03/2010, do 1º

Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Valinhos, às suas expensas, as

seguintes obras:

01.2
03.

04 os.

06. -Redgdedistuibniçãodeágua pojáver cc gi
07. - Rede pública de energia elétrica domiciliar, com postes de concreto

obedecidas às normas e exigência                   “técnicas
competenteconcessionária de energia elétrica.

08. Rede coletora de esgotos sanitários.

09. - Pavimentaçãoasfáltica.

10. Execução das obras e serviços  correspé |

paisagístico.

ll, — Demarcação de lotes com marcos de concreto

12. Construçãode Reservatório de Água com 400,00

13. Execução de muro de arrimo,   NICIPAL -| PALÁCIOINDEPENDÊNCIA - RusAni MISTAM 16) 3649-8000+é-mal: Imprensadavaiinhosgp.eveHo

Scanned by CamScanner

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALI
: “ Estado de São Paulo

14. Execução da pavimentação asfáltica em toda a extensão da frente do

imóvel (Estrada Municipal do Roncaglia) até o acesso pavimentado

mais próximo, sinalização de trânsito com acessibilidade (NBR

9050/2004), galeria de águas pluviais, . iluminação pública,

guia/sarjetas e todas as obras de infraestruturanecessáriasconforme o

padrão do Município. E engane

15. - Limpar, aplainar, alambrar e executar passeio na testada coma via

pública da área institucional a serentregue aoMUNICÍPIO (Portaria

nº 02/2010:SPMA).   CLÁUSULA SEGUNDA - DA CON

A. COMPROMISSÁRIA compre

forma dedireito, a oferecer, como:dé        Secretaria de Planejamento €Meio Ambiente, jjunt
administrativonº 3.326/2009-PMV; sendo::

- para garantia do item 01 - lote 64da quadra sp»

-paragarantia do item-02 —

Scanned by CamScanner

ue

IRA DO MUNICÍPIO DE VALIA

Estado de São Paulo
-para garânitia do item 03 lotes 01,02, 03 e 04 da quadra “A”, e lotes

IZelote 13 da quadra “B”;  - para garantia do item 04 — lotes 05 e 06 da quadra “A”;

- para garantia do item 05 - . Jotes 07,08 e 09 da quadra “A”,

- para garantia do item 06-- .. lotes 97,98 e 99 da quadra “Ee,

- paragarantia do item 07 lotes 14€ 15 da quadra “B”,e lotes100,
101.6. 102-da quadra “HP”:        - para garantiado item 08 lote48 da quadra “Dass Pp” elotes84, 8568   - para garani ja doitem09

pepena
- para garantia do item 14. 4 E É
- para garantiado item 15 —

CLÁUSULAQUARTA- DA ESCRITURAPÚBI

O:MUNICÍPIO por sua vez;aceita,como de fi
mencionados na cláusula-anterior, como garantia
execução. das; benfeitorias já-Mencionad o
COMPROMISSÁRIA, por este e Run r

nsagvali

Scanned by CamScanner

as

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado dó São Paulo

CLÁUSULA OITAVADO ACOMPANHAMENTO
E DA FISCALIZAÇÃO

O presente TERMO será acompanhado c fiscalizado pela Secretaria de

Obras e Serviços Públicos, Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente e

Secretaria de Transportes e Trânsito, mediante a designação de um fiscal,

indicado consensualmente-pelos titulares das Pastas ora nomeadas e que terá

por incuihbência, além do acompanhamento e fiscalização quanto à sua

execução, à elaboração de relatório conclusivo que deverá ser juntado ao

processo administrativo nº 3.326/2009-PMV, sem'prejuizo da indicação de
seu suplente, que funcionará em substituição ao titular, em caso de

comprovados impedimentoslegais. | nero eds

as questões porventura existentes e decorrentes dopresem
desistindo, expressamente de outro qualquerporn is

Scanned by CamScanner

[ESERRE|
(= DE

É ia +
1a

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VA

Estado de São Paulo
Faf

É pot estarem nasím, certas e avençadas, dssinamaspartes já qualificadas no

preâmbulo, o presente TERMO) digitado em.s ]

três (3) vias de igual forma e teor, permanecendo4 primeira via em poder d

Secretáriade àComp + Institycionais dy MUNICÍPIO, a segun

OF

  via entregue à COMPROMISSÁRIA c u tofgaira juntada 4

administrativo de (origem Eu, 2uti:
BERNARDI, . Diretora"tr-Divistã”de.Contratos,
Administrativa, Secretaria de Asjuntos lusíditos €
digitei o presente TERMO, Bu); Alas

      nais, lavrei é

GERALDO

Valinhos,em 10 de fevereiro d  Pelo MUNICÍPIO:    Secretáriode Assurito A urídicosé

Gal
ORIVALDA SILVA

Scanned by CamScanner